Questi documenti, che sono di notevole valore storico, testimoniano il grande culto
nel quale era tenuto san Giorgio martire presso i cavalieri normanni nell’XI secolo, che
lo avevano scelto come loro protettore. I cronista Goffredo Malaterra ci ha regalato una
preziosa testimonianza che lega culturalmente i Normanni di Sicilia al san Giorgio
cavaliere. Egli riferiva della miracolosa apparizione di san Giorgio mentre il conte
Ruggero I si trovava in Sicilia, nel 1063, nei pressi di Cerami, ed esortava i suoi cavalieri
a combattere, in nome di Dio, contro i Musulmani:

«Arringite animos vestros, o fortissimi christianae militiae tyrones. Omnes
Christi titulo insigniti sumus: qui non deseret signaculum suum, nisi offensus?
Deus noster, Deus deorum, onnipotens est: et ab ipso omnis quidem, de Deo
diffidens, confidit in homine, et ponit carnem brachium suum. Omnia regnu
mundi Dei nostri sunt, et, quibus volet, ipse’impartietur. Gens ista Deo rebellis
est, et vires, quae a Deo non reguntur, citius exhauriuntur. Ipsi in virtute sua
gloriantur: nos autem de Dei praesidio securi sumus. Nam neque honestum est
dubitari, quod certum est, Deo nos praecedente, ante faciem nostram non posse
subsistere: Gedeon, quia de Dei auxilio non dubitavit, in paucis multa millia
hostium stravit. Dum talia versus certamen properando peronatur, apparuit
quidam eques, splendidus in armis, equo albo insidens, album vexillum in
summitate hastilis alligatum ferens et desuper splendidam crucem, quasi a nostra
acie progrediens, ut nostros ad certamen promptiores redderet, fortissimo impetu
hostes, ubi densiores erant, irrumpens. Quo viso, nostri, hilariores effecti, deum
sanctumque Georgium ingeminantes et prae gaudio tantae visionis compuncti,
lacrimas fundendo, ipsum praecedentem promptissime subsecuti sunt. Visum
etiam fuit a pluribus in summitate hastilis comitis vexillum dependens, crucem
continens, a nullo, nisi divinitus, appositum»*.

Questa apparizione di san Giorgio, nella battaglia di Cerami, al di 1a della traslazione
effettuata da Goffredo Malaterra, per celebrare la vittoria di Ruggero I contro i

4 Ibidem.
4 GOFFREDO MALATERRA, De rebus gestis Rogerii Calabriae et Siciliae Comitis et Roberti Guiscardi
Ducis fratris eius, cit., pp. 43-44.
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Musulmani, la vittoria di Dio contro il male, al pari di quella conseguita dall’imperatore
Costantino, testimonia un legame culturale molto forte tra i Normanni e il santo cavaliere
Giorgio, patrono di tutti i cavalieri del mondo cristiano.